AOMNHNCTPAUNS
roPOOaCKOro OKPYTA

MoxsucTHeBO
Camapckoit o6nacru

NOCTAHOBJIEHME
oT 41 0,? Z919 Ne //’/’/

0 BHECEHHH H3MEeHeHHIi B
MYHHIHIAJIbHY10 NporpamMmy
«Pa3BuTHEe MaJOro H  cpeaHero
NpPEeANPHHHEMATENBCTBA B TIOPOACKOM
okpyre IloxBucTrHeBo Ha 2017 - 2021
roabn», YTBEpP:KIAEHHYIO
HOCTAHOBJIEHHEM AMHHHCTpALHHA
ropoackoro okpyra IloxBucTHeBO OT
12.12.2016 Ne 1750

‘PyKOBOJICTByﬂCL cratbei 78.1 BromkerHoro kojekca Poccuiickoit
Qenepanuy, B Lensax ucronHenus denepansHoro 3akona ot 24.07.2007 r. Ne 209-
®3 «O pa3BUTHM MalloTO M CpEeNHEro IpeaupUHHMATENbCTBA B PoccHiicKoii
Qenepanvu», B COOTBETCTBHM C YCTaBOM TropoJckoro okpyra IloxBucTHEBO,

AJIMHAHHCTpaHs ropoACKoro okpyra IloxsuctHeBO

IIOCTAHOBJIAET:

1. BaectH B MyHHIMIaJIbHYIO NporpamMmy «Pa3BuTHe Majioro U CpegHero
IpeaNpHHUMATENIBCTBA B ropojickoM okpyre IloxsuctHeBo Ha 2017 — 2021 rogsi»,
YTBEpXIECHHYI0O  IIOCTAaHOBJICHMEM  AIMHHHUCTpalldd  TOPOACKOTO  OKpyra
IToxBucTHeBO OT 12.12.2016 Ne 1750 (nanee — IIporpamMma) cnemyromue U3MeHEHNU:

1.1. ITpunoxxernue Ne 1 k Ilporpamme u3noxxuts B pegakuuu [Ipunoxenus 1 k
HACTOSAIIEMY IMOCTAHOBIEHUIO.

1.2. IlynkTs 2.1., 2.10 ITpunoxenus Ne 2 k IIporpamme H3I0KUTE B peAaKINH

IIpunoxeHus 2 K HaCTOALIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO.



2. Omy0nMKoBaTh HacToslee NOCTaHOBIECHHE B rasere «IIoXBHCTHEBCKHH
BECTHHK» H pa3sMeCTHTh Ha O(QHIMaIbHOM caiiTe AJMHHHUCTPAllMM TOPOACKOrO
okpyra IToxBucTHeBO B ceTH «HHTepHETY.

3. KOHTpONIb 3a MCHONHEHHWEM HACTOSAIIErO IMOCTAHOBJIEHHSA BO3JIOXKHTH Ha
3amectHTels I71aBBI TOPOICKOTO OKpyTa 10 3KOHOMHKE M ¢uHaHcaM I'epacuMHueBy
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I'aBa ropoZiICKOro OKpyra / C.IL ITonos
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IlokazaTesn (MHANKATOPBI) PeaTH3ANMME MYHHIUNAIbHOM NPOrpaMMel

[Tpunoxenue 1
K MYHHIIMIATGHOH IporpaMme
«Pa3sBATHE MaJIOr0 U CPeAHETO MpeAPHHAMATELCTBA
B ropoackoM okpyre IToxBuctaeBo Camapckoii o6nacTu
Ha 2017-2021 roas»

Enn 3HaueHne noxa3zarteneii (HHAMKATOPOB) IO roAaM
No HanmeHnoBaHHe noKa3aTesn auna | 2016 2017 2018 2019 2020 2021
B (unauxaTopa) H3Mep | OlEHKA | OIEHKA | OLEHKA | MPOrHO | MPOrHO | MPOTHO
eHHSA 3 3 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Llens — oGecnieaenne 61aronpUATHBIX YCIOBH IS PA3BUTHS U MOBILIEHHS KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTH MAJIOTO H
CpeAHero NpeAIpUHAMATENBCTBA HA TEPPUTOPHH IrOpoAcKoro okpyra [ToxBHcTHEBO

3anaya 1. [Tonynsapuzanus ¥ Npolarasia NpeAnpHHIMATENbCTBA, IOATOTOBKA, IEPEHOATOTOBKA H MOBBIILICHHE
kBanudukanuu kaapos CMCIIT

1. | KonmugecTBO CyOBEKTOB MAJIOTO M - 607 578 590 592 599 606
CpeIHero npeanpuHAMATENBCTBA!
1.1. | Komriectso nnpmuyamsmeic ex. | 494 | 468 | 478 | 478 | 483 | 488
IpeAIpHUHIMAaTENIe
1.2. | Konn4yecTBo IOpHAHYIECKUX JIHI] ell. 113 110 112 114 116 118
2. Hocrynne}ine €IUHOI0 Hajlora Ha MJIH. 12,4 11,0 9,5 12,4 12,4 12,4
BMEHEHHBIH T0XO0T pyo.
3. |Hoctymienne Hajgora B3UMaeMoro B MUTE
CBS3M C DpPHMEHEHHEM IaTeHTHOii 6. 2,2 2,5 2,0 2,5 2,5 2,5
CHUCTEMEI HAJIOT0O0JIOKEHHS pYo-
3anaua 2. PazBurue undpactpykryps! noaaepxxu CMCIT
1. | KomumuectBo CMCII mosyduBImMx en 26 19 20 20 20 20
(bHHAHCOBYIO IOAISPXKKY
) § N ¢ s I {}‘: 3 L L g ﬁ‘.ﬁ&r D
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O61BeM 3aiiMOB, BBITAHHBIX CYOBEKTaM
MaJIoro U CpeIHETO
IIpeANPUHAMATENHCTBA

MIIH.
pyb.

12,5

10,7

11,6

11,0

11,2

11,3

KonnuyecTBo BHOBB CO3JaHHBIX
pabourx MecT CyObeKTaMu Majioro u
CPeHEro IpeAIpUHHUMATENBCTBA —
ITOJIy4JaTeJsIMU 3aiiMOB

en.

29

10

12

10

10

10

Komnuectso CMCII monmy4uBImx
HHPOPMALIMOHHYIO U
KOHCYJIbTALIMOHHYIO TOANEPKKY

ca.

993

1177

1263

1220

1220

1220

Konn4ecTBO yHUKATBHEIX CYOBEKTOB
MAJIOTO M CPEeIHErO
NpEAIPUHAMATENHCTBA, MTOTYYUBIINX
HHGOPMAIIOHHYIO
KOHCYJIFTaAllHOHHYIO MOIIEPXKKY

cha.

250

256

251

252

253

254

Hons CyOBEKTOB Maloro W CpemHero
IPeANPHHUMATENBCTBA, IONYYHBIIMX
IONNEPXKKY OT OOIero KONIH4ecTBa
CyOBEKTOB  Malloro H  CPeJHEro
IpeANPHHUMATENBCTBA B TOPOJICKOM

OKpyTe

%

163,6

203,6

214,1

206,1

203,7

201,3

KonmuectBo YCIIyT, OKa3aHHBIX
CyObeKTaM MaJoro M  CpeaHero
IIpeANPUHUMATENLCTBA Yepe3s MDI |

enl.

150

150

94

152

153

154




[Ipunoxenue 2

K NOCTaHOBJICHHIO AI[MI/IHI/ICTpaIII/II/I
I‘?)OIICKOFO OKpyra IloxBucTHEBO
oT

2 02. 2078 N 414

Ne

Haunmenosanune MeponpusTHs

Oo0peM puHaAHCHPOBaHHS (THIC. py0.)

B T.4. 1o rogam peajm3anuu

HcnoaHuTeNanh

IIpameuanne

Beero | 2017 | 2018 [ 2019 [ 2020 | 2021

2

| 3 |

4

S

6

7

8

9

10

[IpenocraBnenne cyOcuamii HEKOMMEPUYECKOM
OpraHu3aluy, HE ABJSIOLIENCS
roCyJapCTBEHHbBIM (MyHHUIUIATIHHBIM)
YUpeXICHHEM Ha pa3sBUTHE, IONYIAPH3ANHIO H
oponmaragjay  MIeu MpeAIpUHUMATENLCTBA,
¢dbopmupoBanue cpenu HaceJICHUs
TIOJIOXKHUTEIBHOIO MMUJIKA.

AJMHHHCTpaLUs
TOPOICKOro OKpyra
IToxBucTHEBO

2.1.

IIpenocraBnenus cybcuauit HEKOMMEDPYECKOH
OpraHM3aluH, HE SABJISIOIIEHCS
rocyJapCTBEHHEIM (MyHHULIMITAIHHBIM)
yUpexJeHHeM Ha  OKa3zaHHe  OeCILIaTHBIX
dH)OPMAITHOHHBIX,  KOHCYJIBTAaLMOHHBIX  H
o0pa3oBaTeNbHBIX YCIyr cyOBEeKTaM Maloro Hu
CpEeIHEro NpeaIpUHUMATENBCTBA, a TaK XK€ YCIyT
IO CEPBHCHOMY COIIPOBOXKICHMIO NEATENBHOCTH,
B TOM 4YHClI€ IO IOArOTOBKE M (HIH)
NPEeJOCTABICHHIO OTYECTHHIX GOpM.

A IMUHHUCTpauus
TOPOJCKOTO OKpyra
IToxBucTHEBO

Bceero:

1462,0

363,0

483,0

490,0

63,0

63,0

DenepanbHbLi 6101KET

Q06nactHO GrOIKET

Mecrturiii O0mKeT

1462,0

363,0

483,0

490,0

63,0

63,0

2.10.

IMpenocraBnenne cybcuauii HEKOMMEDPYECKOM
OpraHd3auyy, HE sBIIOIEHCS
rocyJapCTBEHHBIM (MYHHIHIIATIGHBIM )
yIpe)KOEHHEM Ha pacHIEPEHHE JOCTyna K
3afiMaM, JUIS BbIZAYH 3aiiMOB CyOBEKTaM Malioro
¥ CpEeTHEro NpeANpUHIMATENbLCTBA.

AIMMHHCTpaLUA
rOpOICKOro OKpyra
IToxBHCTHEBO

Bcero:

1081,0

127,0

100,0

427,0

427,0

DenepabHbI 610KET




O6acTHO OIOIKET

MecTHBlit Or0mIKeT 1081,0 127,0 100,0 0 427,0 427,0
HUTOI'O: 3218,0 595,0 838.,0 595,0 595,0 595,0
DenepanbHbLii GIOIKET

O6nacTHO# OI0KET :

MecTHzIit 6r0KET 32180 595,0 838.,0 595,0 595,0 595,0




